
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 1/4  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 217   DEL  24/08/2010 
 
 
Oggetto:  REVOCA DELIBERAZIONE GIUNTALE N.173 DEL 25.06.2010 AVENTE AD 

OGGETTO:”COSTITUZIONE UFFICIO DI CENSIMENTO COMUNALE PER LO 
SVOLGIMENTO DEL VI° CENSIMENTO GENERALE DELL’AGRICOLTURA”. 

 
 
L'anno duemiladieci, addì  ventiquattro del mese di agosto  alle ore 19,00, nella Casa comunale di 
Monte Sant'Angelo.  
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti  e nelle persone dei Signori: 
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  SI  
MAZZAMURRO Antonio  Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a - T.U.E.L. D.lgs. n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale.: 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
  RESPONSABILE DEL SETTORE    AFFARI GENERALI   , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime parere favorevole  
 
 
Monte Sant’Angelo, li 24/08/2010  RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 
 

Originale    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 2/4  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con atto n.173 del 25 giugno 2010, reso immediatamente eseguibile, provvedeva alla 
costituzione dell’Ufficio comunale di Censimento per lo svolgimento delle operazioni per il VI° 
Censimento generale dell’Agricoltura; 
 
Dato Atto che la Giunta comunale, erroneamente, ha ritenuto che nell’organigramma  dei Servizi del 
Comune di Monte Sant’Angelo non risulta istituito l’Ufficio rilevazioni statistiche e censimenti;  
 
Dato, altresì, atto che le deliberazioni giuntali n.246 del 4 dicembre 2000 e, ancor più 
specificatamente, la n.19 del  16.01.2007 hanno previsto espressamente nel “Servizio Demografico e di 
Supporto” – rilevazioni statistiche e censimenti -; 
 
Ritenuto doveroso quanto opportuno revocare la citata deliberazione n.173/2010 nella parte relativa 
all’errore e modificare, per conseguenza, la costituzione dell’Ufficio comunale di Censimento 
agricoltura confermando tutto quanto riferito alle circolari ministeriali e dell’ISTAT relative alle 
indicazioni per la costituzione dell’Ufficio stesso ed al suo funzionamento e confermando, inoltre, 
l’attribuzione delle relative competenze direzionali al Responsabile del settore Affari generali così come 
individuato nella citata deliberazione giuntale n.19/2007 innanzi citata; 
 
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del Responsabile del Settore Affari Generali; 

VISTI : 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267, recante testo unico della legge “sull’Ordinamento degli 

Enti Locali” e lo Statuto Comunale 
 
Con voti favorevoli espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A  

1) di revocare la deliberazione n.173/2010, per le motivazioni di cui in premessa, che qui 
s’intendono per riportate e trascritte,  nella parte relativa alla costituzione dell’ufficio di 
censimento confermando in toto il resto; 

2) di costituire, l’Ufficio di comunale di censimento per le operazioni relative al VI° Censimento 
generale dell’agricoltura, così come di seguito indicato, attribuendone la responsabilità e 
direzione  al responsabile del  Settore Affari Generali, giusta deliberazione di G.C.n.19 del 
16.01.2007 – Nuovo assetto organizzativo dell’Ente- : 

• dott.Schiavone Francesco S.- Componente   Coordinatore -         Cat. D/3; 

• dott.Santoro Angelo –            Componente  Coordinatore-          Cat. D/1; 

• Piemontese Vincenzo          - Componente  Coordinatore     -     Cat. D/1; 

• Lombardi Antonio                  Componente    Cat.D/1; 

• Quitadamo Matteo  Componente   Cat.C 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 

Pagina 3/4  

• Scarano Salvatore                                - Componente                                 - Cat.C 

3) di conferire incarico al Responsabile dell’ufficio comunale di censimento di procedere al 
reclutamento di un numero congruo di soggetti ai quali affidare l’incarico di rilevatori, mediante 
un avviso pubblico per titoli per la formazione di una graduatoria di idonei e secondo le 
direttive fornite dall’ISTAT con la circolare n.5 prot.n.4857 del 28 luglio 2010; 

4) di comunicare all’ISTAT l’avvenuta modifica nella costituzione dell’ufficio comunale di 
censimento ; 

5) di procedere, successivamente, ad istituire appositi capitoli in entrata ed uscita per le finalità 
indicate. 

SUCCESSIVAMENTE 

RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza derivanti evidenziata in premessa; 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 

 
             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 
 

 
 
 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

 Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …………..…. 
del …………………., ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs n. 267/2000. 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
  
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pagina 4/4  

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N. 217   D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	Con voti favorevoli espressi nei modi di legge

